



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27112021-231442
CG-DL-E-27112021-231442

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 350]

नई दिल्ली शुक्रवार, नवम्बर 26, 2021/अग्रहायण 5, 1943

No. 350]

NEW DELHI, FRIDAY, NOVEMBER 26, 2021/AGRAHAYANA 5, 1943

सूचना और प्रसारण मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली 24 अक्टूबर, 2021

फा. सं. एम-21017/10/2021- एफ.(एफ.).—सूचना और प्रसारण मंत्रालय, भारत सरकार 67वें राष्ट्रीय फिल्म पुरस्कार विनियमन 2019 के अनुसार और निर्णायक मंडल एतद्वारा की गई सिफारिशों के आधार पर निम्नलिखित फिल्मों/पुस्तकों/व्यक्तियों को पुरस्कार के लिए एतद द्वारा अधिसूचित करता है -

क्रमांक	पुरस्कार का नाम	फिल्म/पुरस्कार विजेता/पुस्तक का नाम	पुरस्कार का विवरण और पुरस्कार विजेता का पता
---------	-----------------	-------------------------------------	---

दादा साहेब फाल्के पुरस्कार

1	दादा साहेब फाल्के पुरस्कार	श्री रजनीकांत	स्वर्ण कमल, शॉल और श्री रजनीकांत को ₹ 10,00,000/- का नकद पुरस्कार, 18 पोस सी गार्डन, राघववीरा एवैन्स, चेन्नई - 600086
---	----------------------------	---------------	---

फीचर फिल्म

क्रमांक	पुरस्कार का नाम	फिल्म का नाम	पता
---------	-----------------	--------------	-----

1.	सर्वोत्तम फीचर फिल्म	मरक्कर अरबीकडलिन्टे सिम्हम (मलयालम)	निर्माता आशीर्वाद सिनेमाज को स्वर्ण कमल और ₹ 2,50,000/- का नकद पुरस्कार, नंबर 62/4980-ए, चित्तूर रोड, एर्नाकुलम, केरल- 682011 निर्देशक प्रियदर्शन को स्वर्ण कमल और ₹ 2,50,000/- का नकद पुरस्कार, 6, वीरबद्रन स्ट्रीट, वल्लुवरकोट्टम नुगम्बक्कम, चेन्नई- 600034
2.	निर्देशक की सर्वोत्तम प्रथम फिल्म के लिए इन्दिरा गाँधी पुरस्कार	हेलेन (मलयालम)	निर्माता, बिग बैंग एंटरटेनमेंट्स को स्वर्ण कमल और ₹ 1,25,000/- का नकद पुरस्कार, 2बी4 एबीएम टावर्स, कदवंतरा, कोचीन- 682020 निर्देशक - मथुकुट्टी जेवियर को स्वर्ण कमल और ₹ 1,25,000/- का नकद पुरस्कार, फातिमा सदनम, आंचल, अगस्त्यकोडु, कोल्लम, 691306
3.	लोकप्रिय एवं स्वस्थ मनोरंजन करने वाली सर्वोत्तम फिल्म	महर्षि (तेलुगु)	निर्माता श्री वेंकटेश्वर क्रिएशंस को स्वर्ण कमल और ₹ 2,00,000/- का नकद पुरस्कार, 8-2-269/एस/73, गली नं. 5 सागर सोसाइटी, रोड नंबर 2, बंजारा हिल्स, हैदराबाद: 500034 निर्देशक पेडिपल्ली वमशीधर राव को स्वर्ण कमल और ₹ 2,00,000/- का नकद पुरस्कार, सी 10, मीनाक्षी ट्राइडेंट, एआईजी अस्पतालों के सामने, गञ्जीबौली, हैदराबाद- 500032
4.	राष्ट्रीय एकता संबंधी सर्वोत्तम फीचर फिल्म के लिए नरगिस दत्त पुरस्कार	ताजमल (मराठी)	निर्माता ठ्यूलाइन स्टूडियोज़ प्राइवेट लिमिटेड को रजत कमल और ₹ 1,50,000/- का नकद पुरस्कार, 24, मधुवन अपार्टमेंट, पाटिल नेस्ट के पास, आनंदवल्ली, नासिक निर्देशक नियाज़ मुजावर को रजत कमल और ₹ 1,50,000/- का नकद पुरस्कार, एटी/पोस्ट भंडार कवाठे, तालुका दक्षिण सोलापुर, जिला – सोलापुर -413221
5.	सामाजिक मुद्दों पर सर्वोत्तम फिल्म	आनंदी गोपाल (मराठी)	निर्माता जी स्टूडियोज़, फ्रेशलाइम फिल्म्स एलएलपी एवं नमः पिक्चर्स प्राइवेट लिमिटेड को रजत कमल और ₹ 1,50,000/- (साझा) का नकद पुरस्कार, 5वीं मंजिल, फन रिपब्लिक बिल्डिंग, ऑफ न्यू लिंक रोड, अंधेरी वेस्ट – 400053 निर्देशक समीर विट्ठ्स को रजत कमल और ₹ 1,50,000/- का नकद पुरस्कार, ए/6 अमित बिल्डिंग, विभव कॉप, एच.एस.जी. समाज. महात्मा सोसाइटी के पास, सहजानंद कोथरुड, पुणे 411038
6.	पर्यावरण संरक्षण/परिरक्षण पर सर्वोत्तम फिल्म	वाटर बरियल (मोनपा)	निर्माता फारुख इफ्तिखार लस्कर एवं ए एम टेलीविजन प्रा. लि. को रजत कमल और ₹ 1,50,000/- का नकद पुरस्कार, फ्लैट नंबर 503, नेहार्स रेजीडेंसी, नीलगिरि पथ के पास, हाटीगांव चाली, गुवाहाटी कामरूप मेट्रो, असम 781038 निर्देशक शांतनु सेन को रजत कमल और ₹ 1,50,000/- का नकद पुरस्कार, दूसरी मंजिल, सामने: बोडो एलपी स्कूल, लैंडमार्क: इंडियन ऑयल पेट्रोल पंप, दतलपारा, धीरेनपारा-गरचुक रोड,

			गुवाहाटी, असम 781025
7.	सर्वोत्तम बाल फ़िल्म	कस्तूरी (हिंदी)	निर्माता इनसाइट फ़िल्म्स को स्वर्ण कमल और ₹ 1,50,000/- का नकद पुरस्कार, ए 606, एम्प्रेस कोर्ट, 678, सोपानबाग, घोरपडी, पुणे 411001 निर्देशक विनोद उत्तरेश्वर कांबले को स्वर्ण कमल और ₹ 1,50,000/- का नकद पुरस्कार, जैन मंदिर के पीछे, कुर्दुवाडी रोड, बरसी - 413411 जिला - सोलापुर
8.	सर्वोत्तम निर्देशन	बहत्तर हुंरें (हिंदी)	निर्देशक संजय पूरण सिंह चौहान को स्वर्ण कमल और ₹ 2,50,000/- का नकद पुरस्कार, ए - 403, एक्सप्रेस एपीटीएस, यारी रोड वसोवा, अंधेरी (पश्चिम), मुंबई - 400061
9.	सर्वोत्तम अभिनेता	असुरन (तमिल) और भोंसले (हिंदी)	अभिनेता धनुष को रजत कमल और ₹ 25,000/- का नकद पुरस्कार, 76/31, 9वीं मंजिल, श्री वेंकटेश्वर होमस्क्रिपा, दूसरा मेन रोड, रा पुरम, चेन्नई - 600028 और अभिनेता मनोज बाजपेयी को रजत कमल और ₹ 25,000/- का नकद पुरस्कार, 902-बी विंग, ओबेरॉय स्काई हाइट्स, तीसरा क्रॉस बैक रोड, लोखंडवाला कॉम्प्लेक्स, अंधेरी वेस्ट, मुंबई-400053
10.	सर्वोत्तम अभिनेत्री	मणिकर्णिका- झांसी की रानी (हिंदी) और पंगा (हिंदी)	अभिनेत्री कंगना रनौत को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, 005, डीबी ऑर्किड ब्रीज, खार जिम खाना के सामने, 16 रोड, खार वेस्ट, मुंबई 400052
11.	सर्वोत्तम सह-अभिनेता	सुपर डीलक्स (तमिल)	सह-अभिनेता विजय सेतुपति को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, नंबर 34/24 राजेंद्रन स्ट्रीट थिरु नगर, वालासरवक्कम, चेन्नई-600087. तमिलनाडु
12.	सर्वोत्तम सह-अभिनेत्री	द ताशकंद फ़ाइल्स (हिंदी)	सह-अभिनेत्री पल्लवी जोशी को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, 1505 अमरनाथ टॉवर, 7 बंगले, वसोवा, मुंबई, महाराष्ट्र 400061
13.	सर्वोत्तम बाल कलाकार	केडी (ए) करुप्पु दुरई (तमिल)	बाल कलाकार नागा विशाल को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, 4/1229, यगप्पा नगर, थिरु VI केए 2 स्ट्रीट, मदुरै - 600020
14.	सर्वोत्तम पार्श्व गायक	केसरी (हिंदी)	पार्श्व गायक बी प्राक को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, सी/ओ धर्म प्रोडक्शंस प्राइवेट लिमिटेड, 201, सुप्रीम चेमर, दूसरी मंजिल, 17-18 शाह इंडस्ट्रियल एस्टेट, अंधेरी (पश्चिम), मुंबई - 400053
15.	सर्वोत्तम पार्श्व गायिका	बाडों (मराठी)	पार्श्व गायिका सावनी रविंद्र को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, प्लॉट नंबर 51 देवघर सोसाइटी, चिंचवड पुणे 411033
16.	सर्वोत्तम छायांकन	जल्लीकट्टू (मलयालम)	सर्वोत्तम छायांकन गिरीश गंगाधरन को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, ओपस पेंटा ट्रीन टावर, काकनड - 682021

17.	सर्वोत्तम पटकथा (मौलिक) सर्वोत्तम पटकथा (रूपांतरित) सर्वोत्तम पटकथा (संवाद लेखन)	ज्येष्ठोपुत्रो (बांग्ला) गुमनामी (बांग्ला) द ताशकंद फाइल्स (हिंदी)	लेखक कौशिक गांगुली को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, 128 बी, कानूनगो पार्क, चौथी मंजिल, गरिया, कोलकाता- 700084 लेखक श्रीजित मुखर्जी को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, फ्लैट नंबर वेस्ट, फ्लोर नंबर 5वीं, 122, लेक गार्डन, कोलकाता - 700045 लेखक विवेक रंजन अग्निहोत्री को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, 1505 अमरनाथ टॉवर, 7 बंगले, वर्सोवा, मुंबई, महाराष्ट्र 400061
18.	सर्वोत्तम ऑडियोग्राफी	इयूडूह (खासी) त्रिज्या (मराठी) ओत्त सेरुपु साइज 7 (तमिल)	साउंड रिकॉर्डिंग देवजीत गायन को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, घोगर गांव, बरहामपुर, नगांव, असम- 782102 साउंड डिजाइनर मंदार कमलापुरकर को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, 2504/ए, मैरीगोल्ड, सिद्धेश्वर गार्डन, कोलशेत रोड, ठाणे (पश्चिम) 400607 फाइनल मिक्स्ड ट्रैक का रि-रिकॉर्डिंग रेसुल पुकुट्टी एंव विबिन देव को रजत कमल और ₹ 50,000/- (साझा) का नकद पुरस्कार, नंबर 04, साई सुराज, साईबाबा कॉम्प्लेक्स, मोहन गोखले रोड, गोरेगांव ईस्ट, मुंबई
19.	सर्वोत्तम संपादन	जर्सी (तेलुगू)	संपादन नवीन नूली को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, प्लॉट नंबर 36, रोड नंबर 2, नवोदय कॉलोनी, बंजारा हिल्स, हैदराबाद, तेलंगाना - 500034
20.	सर्वोत्तम प्रोडक्शन डिज़ाइन	आनंदी गोपाल (मराठी)	प्रोडक्शन डिजाइनर सुनील निगवेकर को रजत कमल और ₹ 25,000/- का नकद पुरस्कार, सी-13 चैतन्य हाउसिंग सोसाइटी के सामने। चाचा नेहरू पार्क, मॉडल टाउन, अंधेरी वेस्ट, मुंबई - 400053 प्रोडक्शन डिजाइनर नीलेश वाघ को रजत कमल और ₹ 25,000/- का नकद पुरस्कार, फ्लैट नं. 1704, भवन नंबर 24, हवारे सिटी, घोडबंदर रोड, कसारवादली, ठाणे (पश्चिम) 400615, महाराष्ट्र
21.	सर्वोत्तम वेशभूषाकार	मरक्कर अरबीकडलिन्ते सिम्हम (मलयालम)	वेशभूषाकार सुजीत सुधाकरन को रजत कमल और ₹ 25,000/- का नकद पुरस्कार, नं.14 ए अन्ना ओलिव कालिस्टा एडाचिरा, कक्कनाड, कोचीन केरल-682030 वेशभूषाकार वी. साई को रजत कमल और ₹ 25,000/- का नकद पुरस्कार, नंबर 38/48, अज अपार्टमेंट्स गिरी रोड, ए.जे. अपार्टमेंट, टी. नगर, चेन्नई- 600017
22.	सर्वोत्तम मेकअप कलाकार	हेलेन (मलयालम)	मेकअप कलाकार रंजीत को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, चेरुकादपुरम, एन. कुथियाथोड पीओ, जिला एर्नाकुलम - 683594
23.	सर्वोत्तम संगीत निर्देशन	विस्वासम (तमिल)	संगीत निर्देशक डी. ईमान को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, 8/29डी रॉयल पार्क हाई टेक नगर मेन रोड विरुगमबकम चेन्नई-600092

		ज्येष्ठोपुत्रो (बांग्ला)	सर्वोत्तम संगीत निर्देशन (बैकग्राउंड संगीत) प्रबुद्ध बैनर्जी को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, पुरबा अबासन ब्लॉक-डीएफ, फ्लैट नंबर I-3/3, 1582/1 राजदंगा मेन रोड, कोलकाता -700107
24.	सर्वोत्तम गीत	कोलांबी (मलयालम)	गीतकार प्रभा वर्मा को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, 308 ए, आद्रम, एकेजी नगर, पेरूरकडा पीओ तिरुवनन्तपुरम- 695005
25.	निर्णायक मंडल का विशेष पुरस्कार	ओत्त सेरुपु साइज-7 (तमिल)	निर्माता और निर्देशक राधाकृष्णन पार्थिवन को रजत कमल और ₹ 2,00,000/- का नकद पुरस्कार, नंबर 5, भूतल, 7 वीं स्ट्रीट, नंदनम एक्सटेंशन, नंदनम, चेन्नई - 600035
26.	सर्वोत्तम नृत्यकला	महर्षि (तेलुगू)	राजू सुंदरम को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, 20 धनलक्ष्मी स्ट्रीट जानकी नगर वलसरवक्कम चेन्नई
27.	सर्वोत्तम एक्शन निर्देशन पुरस्कार	अवने श्रीमन्नारायण (कन्नड़)	एक्शन निर्देशक (स्टन्ट कोरियोग्राफी) विक्रम मोर को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, 51, दूसरी मंजिल, जगन्नाथ बिल्डिंग, चौथा क्रॉस, गांधीजी रोड, राममूर्ति नगर, बैंगलोर - 560016
28.	सर्वोत्तम स्पेशल इफेक्ट्स	मरक्कर अरबीकडलिन्टे सिम्हम (मलयालम)	स्पेशल इफेक्ट्स क्रिएटर सिद्धार्थ प्रियदर्शन को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, 6 वेरावद्रन स्ट्रीट, वल्लुवरकोटम, नुंगमबकम, चेन्नई -600034
29.	सर्वोत्तम असमिया फ़िल्म	रोनुवा - हू नेवर सरेंडर	निर्माता बोरनाली क्रिएटिव विज़न एंटरटेनमेंट को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, जी.एस रोड, रूक्मिंगो गुवाहाटी- 781023 निर्देशक चंद्र मुदोई को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, चांदमारी, पब सरानिया, लेन-6, सीपीवी पथ, एचएनओ 40 781003
30.	सर्वोत्तम बांग्ला फ़िल्म	गुमनामी	निर्माता एसवीएफ एंटरटेनमेंट प्राइवेट लिमिटेड को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, गोदरेज प्लेटिनम, ब्लॉक ए, फ्लैट 403, 21ए बर्दवान रोड, अलीपुर, कोलकाता 700 027 निर्देशक श्रीजित मुखर्जी को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, फ्लैट नंबर वेस्ट, फ्लोर नंबर 5वीं, 122, लेक गार्डन, कोलकाता – 700045
31.	सर्वोत्तम हिन्दी फ़िल्म	छिछोरे	निर्माता नाडियाडवाला ग्रैंडसन एंटरटेनमेंट प्राइवेट लिमिटेड एवं फ़ॉक्स स्टार स्टूडियो को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- (साझा) का नकद पुरस्कार, 17वीं मंजिल, 1701/02, लोटस ग्रैंड्योर, वीरा देसाई रोड, गुंडेचा सिम्फनी के सामने, अंधेरी वेस्ट, मुंबई 400053, महाराष्ट्र निर्देशक नितेश तिवारी को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, बंगला नंबर 12, वसंत विहार कॉम्प्लेक्स, सी गिडवानी रोड, क्यूबिक मॉल के पीछे, चेंबूर (पूर्व), मुंबई 400074

32.	सर्वोत्तम कन्नड़ फ़िल्म	अक्षि	निर्माता कलाडेगुला स्टूडियो को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, 36, एचबीसीएस, पहला क्रॉस, पहला मेन, न्यू केम्पेगौड़ा लेआउट, कवीगुप्पे, बीएसके तीसरा चरण, बैंगलोर-560085 निर्देशक मनोज कुमार को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, 163, 5वां मेन रोड, ए सेक्टर, येलहंका न्यू टाउन, बैंगलोर उत्तर- 560064
33.	सर्वोत्तम कोंकणी फ़िल्म	काजरो	निर्माता डे गोयन स्टूडियो को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, ए22, बाबू नगर, मिलोक रिट्रीट के सामने ऑल्टो रिबंदर, पणजी - 403006 निर्देशक नितिन भास्कर को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, प्रभाकर चेम्बर्स, फ्लैट नंबर 10, कुम्ठेकर रोड, सामने। स्वीट होम 635, सदाशिव पेठ, पुणे, महाराष्ट्र 411030
34.	सर्वोत्तम मलयालम फ़िल्म	कला नोट्टम	निर्माता फर्स्ट प्रिंट स्टूडियोज़ को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, माइलिल हाउस ओक्कल पो, कलाडी, एर्नाकुलम जिला - 683 550 निर्देशक राहुल रिजी नायर को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, श्री श्री, नेल्लीमुक्कू, थिरुमुल्लूरम पीओ, कोल्लम - 691012
35.	सर्वोत्तम मराठी फ़िल्म	बाडो	निर्माता रितु फ़िल्म्स कट एल एल पी को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, सी-414, जसवंती एलाइड बिजनेस सेंटर, रामचंद्र लेन एक्सटेंशन, कांचपाड़ा, मलाड (पश्चिम), मुंबई - 400064 निर्देशक भीमराव मुडे को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, 1/6, सुंदरजी लीलाधर चॉल, टी.जे. रोड, सेवरी, मुंबई, 400015
36.	सर्वोत्तम मणिपुरी फ़िल्म	इगी कोना	निर्माता लुवांग अपोकपा मामिकोल प्रोडक्शन को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, वहेंगबाम लेइकाई लैरिक हैबाम कोलुप इम्फाल 795001 निर्देशक बाँबी वाहेंगम एवं निर्देशक मैपक्सना हाओरोंगबम को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, वेंगबम लेइकाई, लैरेम्बी अवांग, इम्फाल - 7950001
37.	सर्वोत्तम ओड़िया फ़िल्म	साला बुढार बदला और कलीरा अतीता	निर्माता न्यू जनरेशन्स फ़िल्म्स को रजत कमल और ₹ 25,000/- का नकद पुरस्कार, Z1 एस्टेट, फ्लैट नंबर 1401, टॉवर 4, पटिया, नंदनकानन रोड, भुवनेश्वर 751024 निर्देशक डॉ. सब्यसाची मोहपात्रा को रजत कमल और ₹ 25,000/- का नकद पुरस्कार, Z1 एस्टेट, फ्लैट नंबर 1401, टॉवर 4, पटिया, नंदनकानन रोड, भुवनेश्वर 751024 और निर्माता एलिनोरा इमेजेस प्राइवेट लिमिटेड को रजत कमल और ₹ 25,000/- का नकद पुरस्कार, बी-86, तीसरी मंजिल, गुलमोहर पार्क, नई दिल्ली-110049 निर्देशक नील माधव पांडा, को रजत कमल और ₹ 25,000/- का नकद पुरस्कार, बी-86, तीसरी मंजिल, गुलमोहर पार्क, नई

			दिल्ली-110049
38.	सर्वोत्तम पंजाबी फिल्म	रब दा रेडियो 2	निर्माता वेहली जनता फ़िल्म्स को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, वार्ड नंबर 7, खमनों, फतेहगढ़ साहिब, पंजाब - 141801 निर्देशक शरणदीप सिंह को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, जसरान, मंडी गोबिंदगढ़, फतेहगढ़ साहिब, पंजाब - 147301
39.	सर्वोत्तम तेलुगू फिल्म	जर्सी	निर्माता सितारा एंटरटेनमेंट्स को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, प्लॉट नंबर 36, रोड नंबर 2, सागर सोसाइटी, नवोदय कॉलोनी, बंजारा हिल्स, हैदराबाद निर्देशक गौतम तिल्लानुरी को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, 1401, एल-ब्लॉक, श्री विनय लकोनिया, मस्जिद बांदा, कोंडापुर, हैदराबाद-500084
40.	सर्वोत्तम तमिल फिल्म	असुरन	निर्माता वी क्रिएशन्स को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, नंबर 05 1 स्ट्रीट करपगम एवेन्यू राजा अन्नामलाईपुरम चेन्नई- 600028 निर्देशक वैट्टी मारन को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, नंबर 30, अंबु नगर, चौथी स्ट्रीट, अलवरथिरुनगर, वालासरवक्कम, चेन्नई - 600087
41.	सर्वोत्तम छत्तीसगढ़ी फिल्म	भूलन द मेज़	निर्माता स्वप्रिल फिल्म प्रोडक्शन्स को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, स्वप्रिल डिजिटल स्टूडियो, स्वप्रिल नर्सिंग होम के पीछे, कटोरा तालाब। रायपुर - 492001 निर्देशक मनोज वर्मा को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, स्वप्रिल डिजिटल स्टूडियो, स्वप्रिल नर्सिंग होम के पीछे, कटोरा तालाब, रायपुर - 492001
42.	सर्वोत्तम हरियाणवी फिल्म	छोरियां छोरों से कम नहीं होतीं	निर्माता जी स्टूडियो लिमिटेड एवं सतीश कौशिक एंटरटेनमेंट को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- (साझा) का नकद पुरस्कार, 501 श्री कृष्णा टॉवर, फन सिनेमा के सामने 5वीं मंजिल, ऑफ लिंक रोड अंधेरी (पश्चिम) मुंबई निर्देशक राजेश अमर लाल बब्बर को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, ए/2703, रुस्तमजी एलांज़ा, मलाड वेस्ट, इनऑर्बिट मॉल कार पार्किंग के सामने, मुंबई-400064
43.	सर्वोत्तम खासी फिल्म	इयूडूह	निर्माता शिवेन आर्ट्स को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, केल्विन सिनेमा परिसर, एसआरसीबी रोड, टोकोबारी, गुवाहाटी, असम निर्देशक प्रदीप कुर्बाह को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, ओपेरा हॉल लेन के पीछे थाना रोड शिलांग-793001
44.	सर्वोत्तम मिशिंग फिल्म	अनु रुवाद	निर्माता ओबोनोरी पिक्चर्स को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, मेघा अलाय, फ्लैट नं.-204, बिष्णु पथ, पीओ और एम्प; अनुलेख- दिसपुर, गुवाहाटी-781006 निर्देशक दिलीप कुमार डोले को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, मेघा अलाय, फ्लैट नं.-204, बिष्णु पथ, पीओ और एम्प; अनुलेख- दिसपुर, गुवाहाटी-781006

45.	सर्वोत्तम पनिया फ़िल्म	केंजीरा	निर्माता नेरू फिल्म को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, काना हाउस, कांडोथ पोस्ट, पय्यन्नूर, कन्नूर जिला, केरल निर्देशक मनोज काना को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, काना हाउस, कांडोथ पोस्ट, पय्यन्नूर, कन्नूर जिला, केरल राज्य
46.	सर्वोत्तम तुलु फ़िल्म	पिंगारा	निर्माता डीएमआर प्रोडक्शंस को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, नंबर 203, आर्किड अपार्टमेंट, विनायक लेआउट, 1स्ट मेन रोड, विजयनगर, बेंगलूर - 570040 निर्देशक आर प्रीतम शेटी को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, नंबर 742, चौथा मुख्य, चौथा क्रॉस, तीसरा चरण, डॉ श्रीनिवासैया ब्लॉक, बेमल लेआउट, राजराजेश्वरी नगर, बेंगलूर - 560098
47.	विशेष उल्लेख	बिरयानी (मलयालम) जोनाकी पोरुआ (असमिया) लता भगवान कारे (मराठी) पिकासो (मराठी)	निर्देशक साजिन बाबू का विशेष उल्लेख, कोप्पिल वीडू, वेम्ब, मन्नूर कोनम पोस्ट, नेदुमनगड, तीरुवनंतपुरम- 695541 अभिनेता बेंजामिन डेमरी का विशेष उल्लेख, नंबर 2 गोरेश्वर (बक्सा बीटीएडी), बक्सा, असम: 781366 अभिनेत्री लता कारे का विशेष उल्लेख, मकान नंबर 248, जालोची, मल्ली माला, थलुका भरमाठी जिला, पुणे निर्देशक अभिजीत मोहन वारंग का विशेष उल्लेख, 358-बी, गंगाराम खत्री वाड़ी, ग्राउंड फ्लोर फ्लैट नंबर 1, जेएस रोड, ठाकुरद्वारा, मुंबई - 400002

गैर-कथाचित्र फ़िल्म

1.	सर्वोत्तम गैर-कथाचित्र फ़िल्म	एन इंजीनियर्ड ड्रीम (हिंदी)	निर्माता और निर्देशक हेमंत गाबा को स्वर्ण कमल और ₹ 1,50,000/- का नकद पुरस्कार, बी1ए/58ए, जनकपुरी, नई दिल्ली - 110058
2.	निर्देशक की सर्वोत्तम प्रथम गैर कथाचित्र फ़िल्म	खीसा (मराठी)	निर्माता पी पी सिने प्रोडक्शन एंव लाल टिप्पा फिल्म्स एल एल पी को रजत कमल और ₹ 75,000/- (साझा), का नकद पुरस्कार, अकुरीली ओम सीएचएसएल, ए विंग, फ्लैट नंबर-71, लोखंडवाला कॉम्प्लेक्स, कांदिवली ईस्ट, मुंबई-400101 निर्देशक राज प्रीतम मोरे को रजत कमल और ₹ 75,000/- का नकद पुरस्कार, अकुरीली ओम सीएचएसएल, ए विंग, फ्लैट नंबर-71, लोखंडवाला कॉम्प्लेक्स, कांदिवली पूर्व, मुंबई-400101
3.	सर्वोत्तम मानवजातीय फ़िल्म	चरन-अत्व द एसेन्स ऑफ बीइंग ए नोमेड (गुजराती)	निर्माता फिल्म्स डिवीज़न को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, 24., डॉ. जी देशमुख मार्ग, मुंबई-400 026 निर्देशक डिनाज़ कलवाचवाला को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, 24., डॉ. जी देशमुख मार्ग, मुंबई-400 026
4.	सर्वश्रेष्ठ जीवनी फ़िल्म	ऐलीफैंट्स डू रिमेंबर (अंग्रेज़ी)	निर्माता फिल्म्स डिवीज़न को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, 24., डॉ. जी देशमुख मार्ग, मुंबई-400 026

			निर्देशक स्वाति पांडे को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार (साझा), फ्लैट नंबर 21, 7वीं मंजिल, बेल हेवन, बॉम्बे हॉस्पिटल के पास, न्यू मरीन लाइन्स, मुंबई- 400020, विप्लव राय भाटिया, 106, जुहू रोज अपार्टमेंट, फादरवाडी के पास, कैलाश अपार्टमेंट के पीछे, जुहू चर्च, सांताक्रूज वेस्ट, मुंबई- 400049 और मनोहर सिंह बिष्ट, फ्लैट नंबर 8, दरवाश निवास, प्लॉट नंबर 257, शंमुखानंद हॉल के सामने, सायन पूर्व. मुंबई - 400022
5.	सर्वोत्तम कला एवं सांस्कृतिक फ़िल्म	श्रीक्षेत्र-रू-सहिजता (ओडिया)	निर्माता और निर्देशक आशुतोष पटनायक, को रजत कमल और ₹ 50,000/- (प्रत्येक को) का नकद पुरस्कार, मंगलाघाट रोड, दीक्षित बड़ापोखोरी जग के सामने, धर्मा अपार्टमेंट के पास, पुरी - 752001
6.	सर्वोत्तम प्रोत्साहन देने वाली फ़िल्म	द शावर (हिंदी)	निर्माता लिटिल लैंब फ़िल्म्स प्राइवेट लिमिटेड को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, 2/7, यशवंतनगर, रोड नंबर 3, गोरेगांव वेस्ट, मुंबई - 400104 निर्देशक बौद्धायन मुखर्जी को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, 261, कल्पतरु शिखर, गोरेगांव मुलुंड लिंक रोड, गोरेगांव पश्चिम, मुंबई - 400104
7.	सर्वोत्तम पर्यावरण फ़िल्म	द स्टॉक सेवियर्स (हिन्दी)	निर्माता राजीव मेहरोत्रा, पी एस बी टी को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, पी एस बी टी, ए 86, निजामुद्दीन ईस्ट, नई दिल्ली - 110013 निर्देशक अजय बेदी और विजय बेदी को रजत कमल और ₹ 50,000/- (साझा) का नकद पुरस्कार, डी-28, राजौरी गार्डन, नई दिल्ली - 110027
8.	सामाजिक मुद्दों पर सर्वोत्तम फ़िल्म	होली राइट्स (हिन्दी) लाडली (हिन्दी) (साझा)	निर्माता प्रियंका प्रदीप मोरे को रजत कमल और ₹ 25,000/- का नकद पुरस्कार, डी / 4 बिल्वकुंज सोसाइटी, एलबीएस रोड, जॉनसन एंड जॉनसन गार्डन के पास, मुलुंड वेस्ट, मुंबई 400082 निर्देशक फरहा खातून को रजत कमल और ₹ 25,000/- का नकद पुरस्कार, मधुकुंजा पी-97, दूसरी मंजिल, नया रायपुर रोड, कोलकाता, पश्चिम बंगाल 700084 निर्माता और निर्देशक सुदीप्ता कुंडू को रजत कमल और ₹ 25,000/- (प्रत्येक) का नकद पुरस्कार, 162/1, बसंता बाबू रोड, कांचरापाड़ा, 24 पीजीएस (एन), पश्चिम बंगाल, 743145
9.	सर्वोत्तम शैक्षिक फ़िल्म	एप्पल्स एंड ऑरेंजेस (अंग्रेज़ी)	निर्माता एलएक्सएल आइडियाज प्राइवेट लिमिटेड को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, एलएक्सएल आइडियाज, 175 दूसरा क्रॉस, लोअर पैलेस ऑर्चर्ड्स, बेंगलुरु, कर्नाटक - 560003 निर्देशक रुक्शाना तबस्सुम को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, ए/104, धीरज रेजीडेंसी सीएचएस लिमिटेड, ओपीपी ओशीवारा बस डेपो, न्यू लिंक रोड, गोरेगांव वेस्ट, मुंबई- 400104
10.	सर्वोत्तम अन्वेषण	वाइल्ड कर्नाटक	निर्माता अमोघवर्षा जे एस को रजत कमल और ₹ 50,000/- का

	फ़िल्म	(अंग्रेज़ी)	नकद पुरस्कार, #13सी/11, 13वां क्रॉस, श्रीनिधि लेआउट, कोननकुटे, बेंगलोर -560062 निर्देशक अमोघवर्षा जे एस को रजत कमल और ₹ 50,000/- (साझा) का नकद पुरस्कार, #13सी/11, 13वां क्रॉस, श्रीनिधि लेआउट, कोननकुटे, बेंगलोर -560062, निर्देशक कल्याण वर्मा, 1288, 17वां क्रॉस, 7वां सेक्टर, एचएसआर लेआउट, बंगलौर - 560034 निर्देशक सरथ चंपति, 115-ए, सुविधा, थलघट्टापुरा, कनकपुरा रोड के बाहर, बेंगलोर-560 109 एवं निर्देशक विजय मोहन राज, #2084, प्रेस्टीज वेलिंगटन पार्क, जलाहल्ली, बेंगलुरु - 560013
11.	सर्वोत्तम खोजी फ़िल्म	जङ्गल (मराठी)	निर्माता नियोन रील क्रिएशन को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, सिविल लाइंस, सोलापुर 413003 निर्देशक विवेक वाघ को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, फ्लैट नंबर 803, 8वीं मंजिल, शर्मा रेजीडेंसी, शीला विहार कॉलोनी, कर्वे रोड, पुणे- 411038
12.	सर्वोत्तम एनिमेशन फ़िल्म	राधा (संगीतमय)	निर्माता फेरी काउज़ को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, विंग 1बी/1203 धीरज एन्क्लेव सीएचएस लिमिटेड, वेस्टर्न एक्सप्रेस हाईवे, बोरीवली ईस्ट, मुंबई - 400066 निर्देशक बिमल पोद्दार को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, विंग 1बी/1203 धीरज एन्क्लेव सीएचएस लिमिटेड, वेस्टर्न एक्सप्रेस हाईवे, बोरीवली ईस्ट, मुंबई - 400066 एनिमेटर नितिन खारकर को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, विंग 1बी/1203 धीरज एन्क्लेव सीएचएस लिमिटेड, वेस्टर्न एक्सप्रेस हाईवे, बोरीवली ईस्ट, मुंबई - 400066
13.	निर्णायक मंडल का विशेष पुरस्कार	स्मॉल स्केल सोसाइटीज़ (अंग्रेज़ी)	निर्देशक विपिन विजय को रजत कमल और ₹ 1,00,000/- का नकद पुरस्कार, इलावनियिल काकूर पोस्ट, रामलुरु, कोझीकोड जिला केरल 673619
14.	सर्वोत्तम लघु कल्पित फ़िल्म	कस्टडी (हिन्दी/अंग्रेज़ी)	निर्माता एवं निर्देशक अम्बिका पंडित को रजत कमल और ₹ 50,000/- (प्रत्येक को) का नकद पुरस्कार, 1303, समर्थ आशीष, पीएल देशपांडे मार्ग, मिल्लत नगर गेट 4 के सामने, अंधेरी वेस्ट, मुंबई - 400102
15.	पारिवारिक मूल्यों पर सर्वोत्तम फ़िल्म	ओरु पाथिरा स्वप्नम पोल (मलयालम)	निर्माता सत्यजीत रे फ़िल्म एवं टेलीविजन संस्थान को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, ई एम बाईपास रोड, पी ओ - पंचसयार, कोलकत्ता- 700094 निर्देशक शरण वेणुगोपाल को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, 2/498 ए, 'थिरुवनम', नेल्लिकावु रोड, करापरम्बा, कोझीकोड, केरल - 673010
16.	सर्वोत्तम निर्देशन	नाँक नाँक नाँक (अंग्रेज़ी/बांग्ला)	निर्देशक सुधांशु सरिया को स्वर्ण कमल और ₹ 1,50,000/- का नकद पुरस्कार, A-602, मनु अपार्टमेंट, जेपी रोड, 7 बंगले, अंधेरी (पश्चिम) मुंबई 400 061
17.	सर्वोत्तम छायांकन	सोंसी (हिन्दी)	कैमरापर्सन सविता सिंह को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, फ्लैट 404, ए विंग, राज कमल अपार्टमेंट, पंच

			मार्ग, वसोवा, लीपिंग विंडो कैफे के पास, अंधेरी वेस्ट, मुंबई - 400061
18.	सर्वोत्तम ध्वनि आलेखन	राधा (संगीतमय)	ऑडियोग्राफी ऑलविन रेगो को रजत कमल और ₹ 25,000/- का नकद पुरस्कार, एवेन्यू 51 सीएचएस, फ्लैट नंबर 301, सुंदर नगर, अवश्य हाउस के सामने, कलिना, सांताक्रूज ईस्ट, मुंबई 400098 ऑडियोग्राफी संजय मौर्य रजत कमल और ₹ 25,000/- का नकद पुरस्कार, सी/ओ फेयरी काउज, 1बी/1203, धीरज एन्क्लेव, डब्ल्यू.ई. राजमार्ग, बोरीवली (पूर्व), मुंबई - 400066
19.	सर्वोत्तम संपादन	शट अप सोना (हिन्दी / अंग्रेज़ी)	संपादन अर्जुन गौरीसरिया को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, फ्लैट संख्या, 4-बी, 'ओ' ब्लॉक, ईस्ट एंड गार्डन, 11 और 11ए, मेफेयर रोड कोलकाता 700019
20.	सर्वोत्तम संगीत निर्देशन	क्रांति दर्शी गुरुजी: अहेड ऑफ टाइम्स (हिन्दी)	संगीत निर्देशन विशाखज्योति को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, लास्ट मॉन्क मीडिया और मनोरंजन प्राइवेट लिमिटेड, 202, कैनवेरा, जुहू-वसोवा लिंक रोड, वसोवा, मुंबई - 400061
21.	सर्वोत्तम प्रकथन	वाइल्ड कर्नाटक (अंग्रेज़ी)	प्रकथन सर डेविड एटनबरो को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, सी/ओ वाइल्ड कर्नाटक, # 13 सी /11, 13वीं क्रॉस श्रीनिधि लेआउट कोणाकुंटे, बेंगलुरु - 560062
22.	सर्वोत्तम ऑन-लोकेशन साउंड रिकॉर्डिस्ट	रहस (हिन्दी)	री-रिकॉर्डिस्ट सप्तर्षि सरकार को रजत कमल और ₹ 50,000/- का नकद पुरस्कार, सी/ओ निदेशक, सांस्कृतिक संसाधन और प्रशिक्षण केंद्र, नई दिल्ली - 110075

सिनेमा पर सर्वोत्तम पुस्तक

क्रमांक.	पुरस्कार का नाम	पुस्तक का नाम	पुरस्कार
1.	सिनेमा पर सर्वोत्तम पुस्तक	ए गांधियन अफेयर: इंडियाज़ क्यूरियस पोर्ट्रेयल ऑफ लव इन सिनेमा (अंग्रेज़ी)	प्रकाशक हार्पर कॉलिन्स पब्लिशर्स इंडिया को स्वर्ण कमल और ₹ 75,000/- का नकद पुरस्कार, 75, कमल मार्ग, ब्लॉक ए, सेक्टर 57, नोएडा, उत्तर प्रदेश 201307 लेखक संजय सूरी को स्वर्ण कमल और ₹ 75,000/- का नकद पुरस्कार, 4 हाईक्रॉफ्ट एवेन्यू, वेम्बली, यूके एचए0 1टीजी
2	सर्वोत्तम फिल्म समीक्षक		सोहिनी चट्टोपाध्याय को स्वर्ण कमल और ₹ 75,000/- का नकद पुरस्कार, हाउस नंबर 318 सीजे ब्लॉक, साल्ट लेक सेक्टर 2 कोलकाता 700091
3.	विशेष उल्लेख	सिनेमा पहाराना मानुष कन्नड़ सिनेमा—जगाथिका सिनेमा विकास प्रेरणा पराभव	लेखक अशोक राणे कौ विशेष उल्लेख, ए / 101, सहनिवास, ऑपोजिटसी डी देशमुख गार्डन, मुलुंड, पूर्वी मुंबई - 400081 लेखक पी आर रामदास नायडू राणे कौ विशेष उल्लेख, नंबर 446, ग्राउंड फ्लोर, 7वां क्रॉस, (9वां क्रॉस एंड, माधवन पार्क के पास), पहला ब्लॉक जयनगर, बैंगलोर - 560011

फिल्म अनुकूल प्रदेश पुरस्कार

1.	सर्वाधिक फिल्म अनुकूल राज्य	सिक्किम	रजत कमल, सिक्किम राज्य सरकार को
----	-----------------------------	---------	---------------------------------

नीरजा शेखर, अपर सचिव

MINISTRY OF INFORMATION AND BROADCASTING

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th October 2021

F. NO. M-21017/10/2021-F(F).—The Ministry of Information and Broadcasting, Government of India in accordance with the 67th National Film Awards Regulations 2019 and on the basis of recommendations made by the respective jury members hereby notify the awards to following films/books/persons -

S.NO.	NAME OF AWARD	NAME OF FILM/AWARD WINNER/BOOK	DETAILS OF AWARD & ADDRESS OF AWARD WINNER
-------	---------------	--------------------------------	--

DADASAHEB PHALKE AWARD

1	DADASAHEB PHALKE AWARD	RAJINIKANTH	SWARNA KAMAL, SHAWL AND A CASH PRIZE OF ₹ 10,00,000/- TO RAJINIKANTH, 18 POES C. GARDEN, RAGHAVAVEERA AVENUE, CHENNAI- 600086
---	------------------------	-------------	---

FEATURE FILMS

S.NO	NAME OF AWARD	NAME OF FILM	ADDRESS
1.	BEST FEATURE FILM	MARAKKAR-ARABIKKADALINTE-SIMHAM (MALAYALAM)	SWARNA KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 2,50,000/- TO THE PRODUCER AASHIRVAD CINEMAS, NO. 62/4980-A, CHITTOOR ROAD, ERNAKULAM, KERALA- 682011 SWARNA KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 2,50,000/- TO THE DIRECTOR, PRIYADARSHAN, 6, VEERABADRAN STREET, VALLUVARKOTTAM NUGAMBAKKAM, CHENNAI- 600034
2.	INDIRA GANDHI AWARD FOR BEST DEBUT FILM OF A DIRECTOR	HELEN (MALAYALAM)	SWARNA KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,25,000/- TO THE PRODUCER, BIG BANG ENTERTAINMENTS, 2-B4 ABM TOWERS, KADAVANTHARA, COCHIN- 682020 SWARNA KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,25,000/- TO THE DIRECTOR MATHUKUTTY XAVIER, FATHIMA SADANAM, ANCHAL,

			AGASTHYACODU, KOLLAM, 691306
3.	AWARD FOR BEST POPULAR FILM PROVIDING WHOLESOME ENTERTAINMENT	MAHARSHI (TELUGU)	SWARNA KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 2,00,000/- TO THE PRODUCER SRI VENKATESWARA CREATIONS, 8-2-269/S/73, STREET NO. 5, SAGAR SOCIETY, ROAD NO. 2, BANJARA HILLS, HYDERABAD- 500034 SWARNA KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 2,00,000/- TO THE DIRECTOR PAIDIPALLY VAMSHIDHAR RAO, C 10, MEENAKSHI TRIDENT, OPP AIG HOSPITALS, GACHIBOWLI, HYDERABAD, - 500032
4.	NARGIS DUTT AWARD FOR BEST FEATURE FILM ON NATIONAL INTEGRATION	TAJMAL (MARATHI)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,50,000/- TO THE PRODUCER TULINE STUDIOS PVT. LTD., 24, MADHUBAN APARTMENTS, NEAR PATIL NEST, AANANDVALLI, NASHIK. RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,50,000/- TO THE DIRECTOR NIYAZ MUJAWAR, AT/POST BHANDAR KAWATHE, TALUKA SOUTH SOLAPUR, DISTRICT – SOLAPUR
5.	BEST FILM ON SOCIAL ISSUES	ANANDI GOPAL (MARATHI)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,50,000/- TO THE PRODUCERS ESSEL VISION PRODUCTIONS LTD., FRESHLIME FILMS LLP & NAMA PICTURES PVT. LTD., 5TH FLOOR, FUN REPUBLIC BUILDING , OFF NEW LINK ROAD , ANDHERI WEST - 400053 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,50,000/- TO THE DIRECTOR SAMEER VIDWANS, A/6 AMIT BUILDING, VIBHAV COP. HSG. SOC. NEAR MAHATMA SOCIETY, SAHAJANAND KOTHRUD, PUNE - 411038
6.	BEST FILM ON ENVIRONMENT CONSERVATION/ PRESERVATION	WATER BURIAL (MONPA)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,50,000/- TO THE PRODUCER FARUQUE IFTIKAR LASKAR AND A M TELEVISION PVT. LTD., FLAT NO 503, NEHARS RESIDENCY, NEAR NILGIRI PATH, HATIGAON CHARILY, GUWAHATI KAMRUP METRO, ASSAM-781038 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,50,000/- TO THE DIRECTOR SHANTANU SEN, 2ND FLOOR, OPP: BODO LP SCHOOL, LANDMARK:

			INDIAN OIL PETROL , PUMP, DATALPARA, DHIRENPARA-GARCHUK ROAD, GUWAHATI, ASSAM 781025
7.	BEST CHILDREN'S FILM	KASTOORI (HINDI)	SWARNA KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,50,000/- TO THE PRODUCER INSIGHT FILMS, A 606, EMPRESS COURT, 678, SOPANBAUG, GHORPADI, PUNE 411001 SWARNA KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,50,000/- TO THE DIRECTOR VINOD UTTRESHWAR KAMBLE, BEHIND JAIN MANDIR , KURDUWADI ROAD, BARSHI DIST – SOLAPUR - 413411
8.	BEST DIRECTION	BAHATTAR HOORAIN (HINDI)	SWARNA KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 2,50,000/- TO THE DIRECTOR SANJAY PURAN SINGH CHAUHAN, A – 403, EXPRESS APTS. YARI ROAD VERSOVA, ANDHERI (W), MUMBAI - 400061
9.	BEST ACTOR	ASURAN (TAMIL) AND BHONSLE (HINDI)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 25,000/- TO THE ACTOR DHANUSH, 76/31, 9TH FLOOR, SRI VENKATESHWARA HOMES KRIPA, 2ND MAIN ROAD, RA PURAM, CHENNAI - 600028 AND RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 25,000/- TO THE ACTOR MANOJ BAJPAYEE, 902-B WING, OBEROI SKY HEIGHTS, 3RD CROSS BACK ROAD, LOKHANDWALA COMPLEX, ANDHERI WEST , MUMBAI-400053
10..	BEST ACTRESS	MANIKARNIKA- THE QUEEN OF JHANSI (HINDI) AND PANGA (HINDI)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE ACTRESS KANGANA RANAUT, 005, DB ORCHID BREEZE, OPP KHAR GYM KHANA, 16TH ROAD, KHAR WEST, MUMBAI - 400052
11.	BEST SUPPORTING ACTOR	SUPER DELUXE (TAMIL)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE SUPPORTING ACTOR VIJAYA SETHUPATHI, NO 34/24 RAJENDRAN STREET THIRU NAGAR , VALASARAVAKKAM, CHENNAI - 600087.
12.	BEST SUPPORTING ACTRESS	THE TASHKENT FILES (HINDI)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE SUPPORTING

			ACTRESS PALLAVI JOSHI, 1505 AMARNATH TOWER, 7 BUNGALOWS, VERSOVA, MUMBAI - 400061
13.	BEST CHILD ARTIST	KD(A) KARUPPU DURAI (TAMIL)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE CHILD ARTIST NAGA VISHAL, 4/1229, YAGAPPA NAGAR, THIRU VI KA , 2ND STREET, MADURAI - 600020
14.	BEST MALE PLAYBACK SINGER	KESARI (HINDI)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE MALE PLAYBACK SINGER B PRAAK, C/O DHARMA PRODUCTIONS PVT. LTD., 201, SUPREME CHAMBERS, 2 ND FLOOR, 17-18 SHAH INDUSTRIAL ESTATE, ANDHERI (W), MUMBAI - 400053
15.	BEST FEMALE PLAYBACK SINGER	BARDO (MARATHI)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE FEMALE PLAYBACK SINGER SAVANI RAVINDRA, PLOT NO 51 DEVGHAR SOCIETY, CHINCHWAD PUNE- 411033.
16.	BEST CINEMATOGRAPHY	JALLIKKETTU (MALAYALAM)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE CAMERAMAN GIREESH GANGADHARAN, C/O OPUS PENTA, TRINE TOWERS, KAKKANAD - 682021
17.	BEST SCREENPLAY (ORIGINAL)	JYESHTHOPUTRO (BENGALI)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE SCREENPLAY WRITER (ORIGINAL) KAUSHIK GANGULY, 128B, KANUNGO PARK, 4TH FLOOR, GARIA, KOLKATA - 700084
	BEST SCREENPLAY (ADAPTED)	GUMNAAMI (BENGALI)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE SCREENPLAY WRITER (ADAPTED)--- SRIJIT MUKHERJI, FLAT NO. WEST, FLOOR NO. 5TH, 122, LAKE GARDEN, KOLKATA - 700045
	BEST SCREENPLAY (DIALOGUE)	THE TASHKENT FILES (HINDI)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE DIALOGUE WRITER VIVEK RANJAN AGNIHOTRI, 1505 AMARNATH TOWER, 7 BUNGALOWS, VERSOVA, MUMBAI - 400061
18.	BEST AUDIOGRAPHY	IEWDUH (KHASI) TRIJYA (MARATHI)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE LOCATION SOUND DESIGNER DEBAJIT GAYAN, GHOGAR GAON, BARHAMPUR, NAGAON, ASSAM- 782102 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE SOUND DESIGNER MANDAR KAMALAPURKAR, 2504/A,

		OTHTHA SERUPPU SIZE-7 (TAMIL)	MARIGOLD, SIDDHESHWAR GARDEN, KOLSHET ROAD, THANE (W), THANE 400607 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- (SHARED) TO THE RE- RECORDISTS OF THE FINAL MIXED TRACK RESUL POOKUTTY AND BIBIN DEV, NO.04, SAI SURAJ, SAIBABA COMPLEX, MOHAN GOKHALE ROAD, GOREGAON EAST, MUMBAI 400063
19.	BEST EDITING	JERSEY (TELUGU)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE EDITOR NAVIN NOOLI, PLOT NO 36, ROAD NO 2, NAVODAYA COLONY, BANJARA HILLS, HYDERABAD, TELANGANA – 500034
20.	BEST PRODUCTION DESIGN	ANANDI GOPAL (MARATHI)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 25,000/- TO THE PRODUCTION DESIGNER SUNIL NIGWEKAR, C-13 CHAITANYA HOUSING SOCIETY, OPP. CHACHA NEHRU PARK, MODEL TOWN, ANDHERI WEST, MUMBAI – 400053 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 25,000/- TO THE PRODUCTION DESIGNER NILESH WAGH, FLAT NO. 1704, BLD. NO. 24, HAWARE CITY, GHODBANDAR ROAD, KASARWADVALI, THANE (W) - 400615.
21.	BEST COSTUME DESIGNER	MARAKKAR- ARABIKKADALINTE- SIMHAM (MALAYALAM)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 25,000/- TO THE COSTUME DESIGNER SUJITH SUDHAKARAN, #14A, ANNA, OLIVE KALISTA, EDACHIRA, KAKKANAD, ERNAKULAM DISTRICT, KERALA- 682030 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 25,000/- TO THE COSTUME DESIGNER V. SAI, 38/48, GIRI ROAD, A.J. APARTMENTS, T. NAGAR, CHENNAI- 600017
22.	BEST MAKE-UP ARTIST	HELEN (MALAYALAM)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE MAKE-UP ARTIST RANJITH AMBADY, CHERUKADAPPURAM, N. KUTHIYATHODE, ERNAKULAM DIST - 683594
23.	BEST MUSIC DIRECTION	VISWASAM (TAMIL)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE MUSIC DIRECTOR (SONGS), D. IMMAN, 8/29D, ROYALPARK HITECH, SWARNAMBIGAI NAGAR MAIN ROAD,

		JYESHTHOPUTRO (Bengali)	VIRUGAMBAKKAM, CHENNAI- 600092 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE MUSIC DIRECTOR (BACKGROUND SCORE), PRABUDDHA BANERJEE, PURBA ABASAN BLOCK-D, FLAT NO. I-3/3, 1582/1 RAJDANGA MAIN ROAD, KOLKATA -700107
24.	BEST LYRICS	KOLAAMBI (MALAYALAM)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE LYRICIST PRABHA VARMA, 308 A, AARDRAM, AKG NAGAR, PEROORKADA PO THIRUVANANTHAPURAM - 695005
25.	SPECIAL JURY AWARD	OTHTHA SERUPPU SIZE-7 (TAMIL)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 2,00,000/- TO THE PRODUCER & DIRECTOR RADHAKRISHNAN PARTHIBAN, NO. 5, GROUND FLOOR, 7TH STREET, NANDANAM EXTENSION, NANDANAM, CHENNAI - 600035
26.	BEST CHOREOGRAPHY	MAHARSHI (TELUGU)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE CHOREOGRAPHER, RAJU SUNDARAM, 20 DHANALAKSHMI STREET JANAKI NAGAR VALSARAVAKKAM, CHENNAI
27.	BEST ACTION DIRECTION	AVANE SRIMANNARAYANA (KANNADA)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE BEST ACTION DIRECTION (STUNT CHOREOGRAPHY) VIKRAM MOR, 51, 2ND FLOOR, JAGANNATH BUILDING, 4TH CROSS, GANDHIJI ROAD, RAMAMURTHY NAGAR, BENGALURU - 560016
28.	BEST SPECIAL EFFECT	MARAKKAR- ARABIKKADALINTE- SIMHAM (MALAYALAM)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE SPECIAL EFFECTS CREATOR, SIDDHARTH PRIYADARSAN, 6, VEERABADRAN STREET, VALLUVARKOTTAM, NUNGABAKKAM, CHENNAI- 600034
29.	BEST ASSAMESE FILM	RONUWA - WHO NEVER SURRENDER	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE PRODUCER BORNALI CREATIVE VISION ENTERTAINMENT, G.S. ROAD, RUKMINGAON, GUWAHATI -781023 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE DIRECTOR CHANDRA MUDOI, CHANDMARI,PUB SARANIA,BY LANE-6,CPB PATH,HNO 40 781003
30.	BEST BENGALI FILM	GUMNAAMI	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE PRODUCER SVF

			ENTERTAINMENT PVT. LTD., GODREJ PLATINUM, BLOCK A, FLAT 403, 21A BURDWAN ROAD, ALIPORE, KOLKATA-700 027 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE DIRECTOR SRIJIT MUKHERJI, FLAT NO. WEST, FLOOR NO. 5TH, 122, LAKE GARDEN, KOLKATA - 700045
31.	BEST HINDI FILM	CHHICHHORE	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- (SHARED) TO THE PRODUCER NADIADWALA GRANDSON ENTERTAINMENT PVT. LTD. & FOX STAR STUDIOS , 17TH FLOOR, 1701/02, LOTUS GRANDEUR, OFF VEERA DESAI ROAD, NEAR PRATHMESH COMPLEX, ANDHERI (W), MUMBAI – 400 053 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE DIRECTOR NITESH TIWARI, BUNGALOW NO. 12, VASANT VIHAR COMPLEX, BEHIND CUBIC MALL, C GIDWANI ROAD, CHEMBUR (E), MUMBAI – 400074
32.	BEST KANNADA	AKSHI	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE PRODUCER KALAADEGULA STUDIO, #36, HBCS , 1ST CROSS, 1ST MAIN, NEW KEMPEGOWDA LAYOUT, KATHRIGUPPE, BSK 3RD STAGE, BENGALURU-560 085 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE DIRECTOR MANOJ KUMAR, #163, 5TH MAIN ROAD, A SECTOR, YELAHANKA NEW TOWN, BENGALURU NORTH - 560064
33.	BEST KONKANI FILM	KAAJRO	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE PRODUCER DE GOAN STUDIO, A22, BABU NAGAR, OPP. MILROC RETREAT ALTO RIBANDER, PANAJI - 403006 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE DIRECTOR NITIN BHASKAR, 635, PRABHAKAR CHAMBERS, KUMTHEKAR ROAD, SADASHIV PETH, PUNE- 411030
34.	BEST MALAYALAM FILM	KALLA NOTTAM	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE PRODUCER FIRST PRINT STUDIOS, MYALIL HOUSE OKKAL PO, KALADY, ERNAKULAM

			DIST – 683 550 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE DIRECTOR RAHUL RIJI NAIR, SRI SRI, NELLIMUKKU THIRUMULLAVARAM PO, KOLLAM – 691 012
35.	BEST MARATHI FILM	BARDO	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE PRODUCER RITU FILMS CUT LLP, C-414 , JASWANTI ALLIED BUSINESS CENTRE, RAMCHANDRA LANE EXT, KANCHPADA, MALAD (W), MUMBAI - 400064 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE DIRECTOR BHIMRAO MUDE, 1/6, SUNDARJI LILADHAR CHAWL, T.J. ROAD, SWERI, MUMBAI - 400015
36.	BEST MANIPURI FILM	EIGI KONA	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE PRODUCER LUWANG APOKPA MAMIKOL PRODUCTION, WAHENGBAM LEIKAI, LAIRIK HAIBAM KOLLUP, NEAR IMPHAL LPG SERVICE, IMPHAL- 795001 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- (SHARED) TO THE DIRECTORS, BOBBY WAHENGHAM AND MAIPAKSANA HAORONGBAM , WAHENGBAM LEIKAI, LAIREMBI AWANG, IMPHAL - 7950001
37.	BEST ODIA FILM	SALA BUDHAR BADLA AND KALIRA ATITA	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE PRODUCER NEW GENERATION FILMS, Z1 ESTATE, TOWER NO 4, FLAT NO-1401, NANDANKANAN ROAD, PATIA, BHUBANESHWAR-751 024 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE DIRECTOR, DR. SABYASACHI MOHAPATRA, Z1 ESTATE, FLAT NO 1401, TOWER 4, PATIA, NANDANKANAN ROAD, BHUBANESHWAR 751024 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE PRODUCER ELEEANORA IMAGES PVT. LTD., B-86, THIRD FLOOR, GULMOHAR PARK, NEW DELHI-110049

			RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE DIRECTOR, NILA MADHAB PANDA, B-86, THIRD FLOOR, GULMOHAR PARK, NEW DELHI-110049
38.	BEST PUNJABI FILM	RAB DA RADIO 2	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE PRODUCER VEHLI JANTA FILMS, WARD NO. 7, KHAMANON, FATEHGARH SAHIB, PUNJAB - 141801 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE DIRECTOR, SHARANDEEP SINGH, JASSRAN, MANDI GOBINDGARH, FATEHGARH SAHIB, PUNJAB - 147301
39.	BEST TELUGU FILM	JERSEY	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE PRODUCER SITHARA ENTERTAINMENTS, PLOT NO 36, ROAD NO 2, SAGAR SOCIETY, NAVODAYA COLONY, BANJARA HILLS, HYDERABAD, TELANGANA-50003 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE DIRECTOR, GOWTAM TINNANURI, 1401,L-BLOCK, SMR VINAY LCONIA, MASJID BANDA, KONDAPUR, HYDERABAD-500084
40.	BEST TAMIL FILM	ASURAN	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE PRODUCER V CREATIONS, NO.5, 1ST STREET, KARPAGAM AVENUE, RAJA ANNAMALAIPURAM, CHENNAI - 600028 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE DIRECTOR , VETRI MAARAN, NO. 30, ANBU NAGAR, 4TH STREET, ALWARTHIRUNAGAR, VALASARAVAKKAM, CHENNAI - 600087
41.	BEST CHHATTISGARHI FILM	BHULAN THE MAZE	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE PRODUCER, SWAPNIL FILM PRODUCTIONS, SWAPNIL DIGITAL STUDIOS, BEHIND SWAPNIL NURSING HOME, KATORA TALAB, RAIPUR - 492001

			RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE DIRECTOR, MANOJ VERMA, SWAPNIL DIGITAL STUDIOS, BEHIND SWAPNIL NURSING HOME, KATORA TALAB, RAIPUR - 492001
42.	BEST HARYANVI FILM	CHHORIYAN CHHORON SE KAM NAHI HOTI	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- (SHARED) TO THE PRODUCERS ESSEL VISION PRODUCTIONS LIMITED AND SATISH KAUSHIK ENTERTAINMENT, 501 SHRI KRISHNA TOWER, 5TH FLOOR OPP FUN CINEMA, OFF LINK ROAD ANDHERI (WEST) MUMBAI RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE DIRECTOR , RAJESH AMAR LAL BABBAR, A/2703, RUSTOMJEE ELANZA,MALAD WEST,OPPOSITE INORBIT MALL CAR PARKING, MUMBAI-400064
43.	BEST KHASI FILM	IEWDUH	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE PRODUCER, SHIVEN ARTS, KELVIN CINEMA COMPOUND, SRCB ROAD, TOKOBARI, GUWAHATI, ASSAM RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE DIRECTOR , PRADIP KURBAH, BEHIND OPERA HALL LANE THANA ROAD SHILLONG-793001
44.	BEST MISHING FILM	ANU RUWAD	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE PRODUCER OBONORI PICTURES, MEGHA ALOY, FLAT NO.-204, BISHNU PATH, P.O.& P.S.- DISPUR, GUWAHATI-781006 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE DIRECTOR DILIP KUMAR DOLEY, OBONORI PICTURES, MEGHA ALOY, FLAT NO.-204, BISHNU PATH, P.O.& P.S.- DISPUR, GUWAHATI-781006
45.	BEST PANIYA FILM	KENJIRA	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹1,00,000/- TO THE PRODUCER NERU FILMS, KANA HOUSE, KANDOTH PO, PAYYANNUR, KANNUR DIST. KERALA RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE DIRECTOR MANOJ KANA, KANA HOUSE, KANDOTH PO, PAYYANNUR, KANNUR DIST. KERALA

46.	BEST TULU FILM	PINGARA	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE PRODUCER DMR PRODUCTIONS, NO. 19, KRISHNA TEMPLE ROAD, VIDYARANYAPURA, BENGALURU - 560097 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE DIRECTOR R PREETHAM SHETTY, 742, JANANAKSHI, BEHIND LENSART, 4TH MAIN, 4TH CROSS, BEML 3RD STAGE, RAJARAJESHWARI NAGAR, BENGALURU - 560098
47.	SPECIAL MENTION	BIRIYAANI (MALAYALAM) JONAKI PORUA (ASSAMESE) LATA BHAGWAN KARE (MARATHI) PICASSO (MARATHI)	SPECIAL MENTION TO THE DIRECTOR SAJIN BABU, KOOPIL VEEDU, VEMB, MANNOORKONAM POST, NEDUMANGADU, THIRUVANANTHAPURAM - 695541 SPECIAL MENTION TO ACTOR, BENJAMIN DAIMARY, NO. 2 GORESWAR (BAKSA BTAD), BAKSA, ASSAM: 781366 SPECIAL MENTION TO THE ACTRESS, LATA KARE, H NO 248, JALACHI, MALLI MALA, THALUKA BHARAMATHI DIST, PUNE SPECIAL MENTION TO THE DIRECTOR, ABHIJEET MOHAN WARANG, 358-B, GANGARAM KHATRI WADI, GROUND FLOOR FLAT NO 1, J.S.S ROAD, THAKURDWAR, MUMBAI - 400002

NON-FEATURE FILMS

1.	BEST NON-FEATURE FILM	AN ENGINEERED DREAM (HINDI)	SWARNA KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,50,000/- (EACH) TO THE PRODUCER AND DIRECTOR HEMANT GABA, B1A/58A, JANAKPURI, NEW DELHI - 110058
2.	BEST DEBUT NON-FEATURE FILM OF A DIRECTOR	KHISA (MARATHI)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 75,000/- TO THE PRODUCER P P CINE PRODUCTION AND LAAL TIPPA FILMS LLP, AKURILI OM CHSL, A WING, FLAT NO-71, LOKHANDWALA COMPLEX, KANDIVALI EAST, MUMBAI -400101. RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 75,000/- TO THE DIRECTOR RAJ PRITAM MORE, AKURILI OM CHSL, A WING, FLAT

			NO-71, LOKHANDWALA COMPLEX, KANDIVALI EAST, MUMBAI -400101.
3.	BEST ETHNOGRAPHIC FILM	CHARAN-ATVA THE ESSENCE OF BEING A NOMAD (GUJARATI)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE PRODUCER FILMS DIVISION, 24., DR. G DESHMUKH MARG, MUMBAI-400 026 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE DIRECTOR DINAZ KALWACHWALA, FILMS DIVISION, 24., DR. G DESHMUKH MARG, MUMBAI-400 026
4.	BEST BIOGRAPHICAL FILM	ELEPHANTS DO REMEMBER (ENGLISH)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE PRODUCER FILMS DIVISION, 24., DR. G DESHMUKH MARG, MUMBAI-400 026 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- (SHARED) TO THE DIRECTORS SWATI PANDEY- , FLAT NO 21, 7TH FLOOR, BELL HEAVEN, NEAR BOMBAY HOSPITAL, NEW MARINE LINES, MUMBAI- 400020, VIPLOVE RAI BHATIA, 106, JUHU ROSE APARTMENT, NEXT TO FATHERWADI, BEHIND KAILASH APARTMENT, JUHU CHURCH, SANTACRUZ WEST, MUMBAI-400049 MANOHAR SINGH BISHT-, FLAT NO 8,DARVASH NIVAS, PLOT NO 257,OPP SHANMUKHANAND HALL, SION EAST MUMBAI-400022
5.	BEST ARTS/ CULTURAL FILM	SHRIKSHETRA-RU-SAHIJATA (ODIA)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- (EACH) TO THE PRODUCER & DIRECTOR ASHUTOSH PATTNAIK, MANGALAGHAT ROAD, IN FRONT OF DIXIT BADAPOKHORI JAGA, NEAR DHARMA APARTMENT, PURI -752001
6.	BEST PROMOTIONAL FILM	THE SHOWER (HINDI)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE PRODUCER LITTLE LAMB FILMS PVT. LTD., 2/7, YASHWANTNAGAR, ROAD NO. 3, GOREGAON WEST, MUMBAI - 400104 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE DIRECTOR BAUDDHAYAN MUKHERJI, 261, KALPATARU PINNACLE, GOREGAON MULUND LINK ROAD, GOREGAON WEST, MUMBAI - 400104

7.	BEST ENVIRONMENT FILM	THE STORK SAVIOURS (HINDI)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE PRODUCER RAJIV MEHROTRA, PSBT, A 86, NIZAMUDDIN EAST, NEW DELHI - 110013 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 25,000/- (EACH) TO THE DIRECTORS AJAY BEDI & VIJAY BEDI, D-28, RAJOURI GARDEN, NEW DELHI - 110027
8.	BEST FILM ON SOCIAL ISSUES	HOLY RIGHTS (HINDI) AND LADLI (HINDI)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 25,000/- TO THE PRODUCER , PRIYANKA PRADEEP MORE, D/4 BILWAKUNJ SOCIETY, LBS ROAD, NEAR JOHNSON & JOHNSON GARDEN, MULUND WEST, MUMBAI 400082 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 25,000/- TO THE DIRECTOR FARHA KHATUN, MADHUKUNJA P-97, 2ND FLOOR, NEW RAIPUR ROAD, KOLKATA - 700084 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 25,000/- (EACH) TO THE PRODUCER & DIRECTOR SUDIPTA KUNDU, 162/1, BASANTA BABU ROAD, KANCHRAPARA, 24 PGS (N)- 743145
9.	BEST EDUCATIONAL FILM	APPLES AND ORANGES (ENGLISH)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE PRODUCER LXL IDEAS PRIVATE LIMITED, LXL IDEAS, 175 2ND CROSS, LOWER PALACE ORCHARDS, BENGALURU - 560003 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE DIRECTOR RUKSHANA TABASSUM, A/104, DHEERAJ RESIDENCY CHS LTD., OPP OSHIWARA BUS DEPO, NEW LINK ROAD, GOREGAON WEST, MUMBAI-400104
10.	BEST EXPLORATION FILM	WILD KARNATAKA (ENGLISH)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE PRODUCER AMOGHAVARSHA J S, #13C/11, 13TH CROSS, SRINIDHI LAYOUT, KONANAKUNTE, BENGALURU - 560062 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- (SHARED) TO THE DIRECTORS AMOGHAVARSHA JS, #13C/11, 13TH CROSS, SRINIDHI LAYOUT, KONANAKUNTE, BENGALURU - 560062 KALYAN VARMA, 1288, 17TH CROSS, 7TH SECTOR, HSR LAYOUT, BENGALURU - 560034

			SARATH CHAMPATI, 115-A, SUVIDHA, THALAGHTTAPURA, OFF KANAKAPURA ROAD, BENGALURU -560 109, VIJAYA MOHAN RAJ, #2084, PRESTIGE WELLINGTON PARK, JALAHALLI , BENGALURU – 560013
11.	BEST INVESTIGATIVE FILM	JAKKAL (MARATHI)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE PRODUCER NEON REEL CREATION, 224/19, CIVIL LINES, SOLAPUR - 413003 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE DIRECTOR, VIVEK WAGH, FLAT NO. 803, 8TH FLOOR, SHARMAD RESIDENCY, SHEELA VIHAR COLONY, KARVE ROAD, PUNE- 411038
12.	BEST ANIMATION FILM	RADHA (MUSICAL)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE PRODUCER FAIRY COWS, WING 1B/1203 DHEERAJ ENCLAVE CHS LTD, WESTERN EXPRESS HIGHWAY, BORIVALI EAST, MUMBAI - 400066 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE DIRECTOR BIMAL PODDAR, WING 1B/1203 DHEERAJ ENCLAVE CHS LTD, WESTERN EXPRESS HIGHWAY, BORIVALI EAST, MUMBAI - 400066 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE ANIMATOR NITIN KHARKAR, WING 1B/1203 DHEERAJ ENCLAVE CHS LTD, WESTERN EXPRESS HIGHWAY, BORIVALI EAST, MUMBAI - 400066
13.	SPECIAL JURY AWARD	SMALL SCALE SOCIETIES (ENGLISH)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,00,000/- TO THE DIRECTOR VIPIN VIJAY, ELAVANIYILL KAKOOR POST, RAMALUR, KOZHIKODE DISTRICT, KERALA 673619
14.	BEST SHORT FICTION FILM	CUSTODY (HINDI/ENGLISH)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- (EACH) TO THE PRODUCER & DIRECTOR AMBIECKA PANDIT, 1303, SAMARTH ASHISH, PL DESHPANDE MARG, OPP MILLAT NAGAR GATE 4, ANDHERI WEST, MUMBAI - 400102
15.	BEST FILM ON FAMILY VALUES	ORU PAATHIRAA SWAPNAM POLE (MALAYALAM)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE PRODUCER SATYAJIT RAY FILM & TELEVISION INSTITUTE, E.M. BYPASS ROAD, P.O. – PANCHASAYAR, KOLKATA- 700094 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE DIRECTOR SHARAN

			VENUGOPAL, 2/498 A, 'THIRUVONAM', NELLIKAVU ROAD, KARAPARAMBA, KOZHIKODE, KERALA - 673010
16.	BEST DIRECTION	KNOCK KNOCK KNOCK (ENGLISH/ BENGALI)	SWARNA KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 1,50,000/- TO THE DIRECTOR SUDHANSHU SARIA, A-602, MANU APARTMENTS, JP ROAD, 7 BUNGALOWS, ANDHERI (W) MUMBAI 400 061
17.	BEST CINEMATOGRAPHY	SONSI (HINDI)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE CAMERAMAN SAVITA SINGH, FLAT 404, A WING, RAJ KAMAL APARTMENT, PANCH MARG, VERSOVA, NEAR LEAPING WINDOWS CAFÉ, ANDHERI WEST, MUMBAI - 400061
18.	BEST AUDIOGRAPHY	RADHA (Musical)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 25,000/- TO THE AUDIOGRAPHER ALLWIN REGO, AVENUE 51 CHS, FLAT NO 301, SUNDER NAGAR, OPPOSITE AVASHYA HOUSE, KALINA, SANTACRUZ EAST, MUMBAI 400098 RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 25,000/- TO THE AUDIOGRAPHER SANJAY MAURYA, C/O FAIRY COWS, 1b/1203, DHEERAJ ENCLAVE, W.E. HIGHWAY, BORIVALI (EAST), MUMBAI - 400066
19.	BEST EDITING	SHUT UP SONA (HINDI/ENGLISH)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE EDITOR ARJUN GOURISARIA, FLAT NO. 4-B, 'O' BLOCK, EAST END GARDENS, 11 & 11A, MAYFAIR ROAD, KOLKATA - 700019
20.	BEST MUSIC DIRECTION	KRANTI DARSHI GURUJI-AHEAD OF TIMES (HINDI)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE MUSIC DIRECTOR BISHAKHJYOTI C/O LAST MONK MEDIA AND ENTERTAINMENT PVT. LTD., 202, CANVERA, JUHU-VERSOVA LINK ROAD, VERSOVA, MUMBAI – 400061.
21.	BEST NARRATION	WILD KARNATAKA (ENGLISH)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE NARRATOR SIR DAVID ATTENBOROUGH, C/O WILD KARNATAKA, # 13c/11, 13 TH CROSS SRINIDHI LAYOUT KONANAKUNTE, BENGALURU – 560062
22.	BEST ON-LOCATION SOUND	RAHAS (HINDI)	RAJAT KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 50,000/- TO THE RE-RECORDIST OF THE FINAL MIXED TRACK TO RE-RECORDIST SAPTARSHI SARKAR C/O DIRECTOR,

			CENTRE FOR CULTURAL RESOURCES AND TRAINING, NEW DELHI - 110075
--	--	--	--

BEST WRITING ON CINEMA

S. NO.	NAME OF AWARD	NAME OF BOOK	AWARDEE
1.	BEST BOOK ON CINEMA	A GANDHIAN AFFAIR: INDIA'S CURIOS PORTRAYAL OF LOVE IN CINEMA (ENGLISH)	SWARNA KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 75,000/- TO THE PUBLISHER HARPER COLLINS PUBLISHERS INDIA, BLOCK A, 75, KAMAL MARG, BLOCK A, SECTOR 57, NOIDA, UTTAR PRADESH 201307 SWARNA KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 75,000/- TO THE AUTHOR SANJAY SURI, 4 HIGHCROFT AVENUE, WEMBLEY, UK HA0 1TG
2	BEST FILM CRITIC		SWARNA KAMAL AND A CASH PRIZE OF ₹ 75,000/- TO THE CRITIC SOHINI CHATTOPADHYAY, HOUSE NO 318 CJ BLOCK, SALT LAKE SECTOR 2, KOLKATA 700091
3.	SPECIAL MENTION	CINEMA PAHANARA MANUS KANNADA CINEMA : JAGATHIKA CINEMA VIKASA-PRERANE-PRBHAVA	SPECIAL MENTION TO THE AUTHOR ASHOK RANE, A / 101, SAHANIWAS, OFF C D DESHMUKH GARDEN, MULUND EAST MUMBAI - 400081 SPECIAL MENTION TO THE AUTHOR P R RAMADASA NAIDU NO 446, GROUND FLOOR, 7TH CROSS, (9TH CROSS END, NEAR MADHAVAN PARK), 1ST BLOCK JAYANAGAR, BENGALURU - 560011

MOST FILM FRIENDLY STATE

1.	MOST FILM FRIENDLY STATE	SIKKIM	RAJAT KAMAL TO THE STATE SIKKIM, STATE GOVERNMENT OF SIKKIM
----	--------------------------	--------	---

NEERJA SEKHAR, Addl. Secy.